MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
GOMITE DE SELECCION

“Afio de la recuperacién Yy consolidacidn de 1a economia peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE QFERTAS PARA EL
\

AS-SM-5-2025-CS/MPI-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE

LA OBRA: ; CREACION DEL SERVICIO DE RECREACION ESPARCIMIENTO Y CULTURA EN

EL PARQUE SANTA ROSA DEL PALMAR DEL DISTRITO DE ICA ¢ PROVINCIA DE |CA ;
DEPARTAMENTO DE ICA; CON CODIGO DE INVERSIONES N° 2571470,

de Seleccion, designado de conformidad con el art. 44° de| Reglamento de (a Ley de Confrataciones del Estado mediante
Resolucion de Gerencia de Adrministracién N®1008-2024-GA-MPI, a efectos de llevar a cabo e! actg privado previsto para Ia

fecha:
Presidente : APGLONIO JOSE ARANGO MOROTE
Primer Miembro : JUAN SAUL VERA TORRES

. Segundo Miembro suplente - ARMANDO JESUS LOZA AGUILAR

Quienes tuvieron a la vista e expediente de contratacién ¥ procediendo a dar inicio al acto de admisién, evaluacidn y
calificacién de las ofertas presentadas por los participantes en el presente procedimiento de seleccién,

Acto seguido se detalla ent un cuadro la relacion de participantes registrados elecirénicamente a través de! SEACE

Fecha de
Nro.| B0 ior | RUCICodigo | Nombre o Razén Social registroenel | Estado | © i Habeic e
gl procedimiento reg g
\0 PQO
(A A
A & ,\ Proveedor con SOLDEVILLA CHOQUE 2025-03-31 2025-03-31
S 27 RUC 10214526595 | CARLOS ENRIQUE 17:07:10.0 Valido | 17:07:10.0 | 10214526595
=z =¥ Proveedor con MATTA GARCIA HENRY 2025-03-26 2025-03-26
P SIDENTE 42 | Ruc 10222572032 | WILFREDO 11:19:36.0 Valido | 11:19:36.0 | 10222572032
& 2of Proveedor con MARTINEZ ESTRADA JULIO 2025-03-26 2025-03-26
CA 3 |RuC 10329441852 | CESAR 22:13:32.0 Valido | 22:13:32.0 | 10329441852
Proveedor can TUMAY MERINO HERLES 2025-03-19 2025-03-19
4 |RuUC 10424243456 | MIRKO 15:31:39.0 Valido | 15:31:39.0 | 10424243456
Proveeder con SERNAQUE VENTURA SANDY | 2025-03-18 2025-03-18
5 |Ruc 10425220662 | ARMANDO 19:50:18.0 Valido | 19:50:18.0 | 10425220662
i Proveedor con TUPPIA VASQUEZ ABEL 2025-03-20 2025-03-20
6 _|RUC 10436662349 | AUGUSTO 17:19:05.0 Valido | 17:19:05.0 | 10436662349
Proveedor con MARCOS QUISPE CESAR 2025-03-23 2025-03-23
RUC 10759440027 | AUGUSTO 12:25:12.0 Valido | 12:25:12.0 | 10759440027
ARMELCON SERVICIOS
Proveedor can MULTIPLES Y EN 2025-04-01 2025-04-01
RUC 20456006371 | CONSTRUCCION E.IR.L. 10:13:51.0 Valido | 10:13:51.0 | 20456006371
Proveedor con MEGARCON CONTRATISTAS | 2025-03-18 2025-03-18
RUC 20518861604 | GENERALES SAG 17:11:51.0 Valido | 17:11:51.0 | 20518861604
Proveedor con 2025-03-21 2025-03-21
RUC 20522161331 | MORENO CONSULTORES SRL 20:48:27.0 Valido | 20:48:27.0 | 20522161331
A & R CONSULTORES
Proveedor con GENERALES SOCIEDAD 2025-03-18 2025-03-18
RUC 20527236801 | ANONIMA CERRADA 14:16:28.0 Valido | 14:16:28.0 | 20527236801
SANXDIT INGENIERIA Y
NEGOCIOS SOCIEDAD
Proveedor con COMERCIAL DE 2025-03-21 2025-03-21
RUC 20529271370 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 22:33:49.0 Valido | 22:33:49.0 | 20529271370
JBG CONSTRUCTORES
SOCIEDAD ANONIMA
Proveedor con CERRADA - JBG 2025-03-18 2025-03-18
RUC 20555976268 | CONSTRUCTORES S.A.C. 16:32:27.0 Vélido | 16:32:27.0 | 20555976268
Proveedor con GUARDIA CONTRATISTAS 2025-03-23 2025-03-23
RUC 20601593891 | GENERALES E.IR.L. 00:00:53.0 Vélido | 00:00:53.0 | 20601593891
> MBRO >/ | Proveedor con 2025-03-25 2025-03-25
= MIE RUC 20604145644 | M&V CONSTRUYENDO S.AC. | 04:14:16.0 Vélido | 04:14:16.0 | 20604145644
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION

“Afo de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

DOLMEN CONSTRUCTORA

Proveedor con SOCIEDAD ANONIMA 2025-03-18 2025-03-18

16 | RUC 20604249741 | CERRADA 18:42:19.0 Vélido | 16:42:19.0 | 20604249741
Proveedor con 2025-03-19 2025-93-19

17| RUC 20604810486 | BIOCIVIL E.L.R.L. 23:00:04.0 Valido | 23:00:04.0 | 20604810486
Proveedor con GDL PROYECTOS Y 2025-04-01 2025-04-01

18 | RUC 20605599380 | EJECUCIONES SAC, 11:40:04.0 Vélido | 11:40:04.0 | 20805599380
Provesdor con CONSTRUCTORAY 2025-03-31 2025-03-31

19 | RUC 20605777261 _| GONSULTORA DATI S.AC. 17:08:38.0 Valido | 17:08:30.0 | 20605777261

De los participantes registrados, presentaron sus oferfas los siguientes participantes:

Entiint cumopranin MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
ormancinters AS-SML5.2025.C SMPLY
b, S Cheveralariy 1
Objuln da comiratacide Compsabieria da Dok
P CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBAA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: (CREATIN DEL HM:IJKKCHEAC“EMIIOYC\IJWEN E
Sencupcia ol shiste PARQUE SANTA ROSA DEL PALMAR DEL DISTRSTO DE ICA ; PROVINCIA DE ICA ;. DEPARTAMENTO DE ICA; COM CODIGO DE INVERSIONE S W* 2571470
Rt $ Cantenlacile MP 025 607
Bdeguwls de proguestag
Eftwie Sa ragicirs [Seiowsuna} — Povtar ST Tadgo -
ik, du b progwnsts LT ] A
= 1 10414243458 Louu‘u-_‘nnumnm a3/ea/200s 134634 ID‘MM-)QK e 19008 toviado Valds <
a S S 2430y 1ERITI Py AOOAS TS I:Iher Eovisdo Walds > 2
2 repuies e ases e 2 regeton 88 04 T Pagma i |

Los postores son los siguientes:

*+ CONSORCIO SANTA ROSA formado por (TUMAY MERINO HERLES MIRKO CON NUMERO DE RUC
10424243456; SARMIENTO JUNES MIGUEL ANGEL CON NUMEROC DE RUC 10414386359)

¢« CONSORCIO SANTA ROSA, conformado por (MATTA GARCIA HENRY WILFREDO CON NUMERO
10222572032; VERASTEGUI VALENZUELA EDUARDO YAMIL CON NUMERO DE RUC 10223037955)

A. PRIMER ACTO:
El Comité de seleccion da la continuidad del procedimiento de seleccién en mencién, porio cual se realizé la observacion
de los documentos de presentacicn obligateria dando a conocer a cada uno de los postores la observacion sujeta a
subsanacién contenida en cada oferta, asf mismo se indicé que se procedid a realizar gestiones a través de la Carta
emitida por el comité de seleccion

*  CARTA N°003-2025-CS-MPUAS-SM-5-2025-CS/MPI-1 .
«  CARTA N°004-2025-CS-MPI/AS-SM-5-2025-CS/MPI-1 5

(En acogimiento al Art. 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, otorgandosele un plazo de
subsanacidn de un (01) dia habil de notificado a través de la plataforma SEACE,

D PRg
A Essté-ccfy% Item POSTOR Subsana | Nosubsana
= Bl
S =2l CARTA N°003-2025-CS-MPUAS-SM-5-2025-CS/MPI-1 , x
PRESIDENTE . 5 CARTA N°004-2025-CS-MPVAS-SM-5-2025-CS/MPI-1 x
;—__m

MUMCIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
A G065 2005.C SANPLY
1

Conculimia e Dbra

CONTRATACIGN DEL SERVICIO D CON SULTORMA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: ;CREACION DEL SERVICIO DE RECREACKON ESPARCABENTO Y CULTORA EN EL
PAROLN SANTA ROSA DEL PALMAR DEL DISTRITO OF ICA ; PROVINGIA DE ICA ; DEPARTAMENT.DE 1CA; COM CODIGO DE IMVERSIONE'S N° 2571478,

NP5 007
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la recuperacién y consolidacién de la e¢onomia peruana”

C. CALIFICACION DE OFERTAS:
Se procedi6 con la etapa de calificacion de ofertas, calificando oferta por oferta gque cumpla con los términcs de
referencia expuestos en el CAPITULO NIl numeral 3.2 de las BASES INTEGRADAS.

t | NOMBRE O RAZON CONSORCIO 5ANTA ROSA formado por (TUMAY MERINC HERLES MIRKO CON
SOCIAL DEL NUMERO DE RUC 10424243456; SARMIENTO JUNES MIGUEL ANGEL CON NUMERO
POSTOR N° 1 DE RUC 10414388359)

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B1 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
De conformidad con ef numerat 49.3 del articulo 49 y el literal
FORMACION &) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
ACADEMICA requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del
cohfrato
De conformidad con el numeral 493 del articulo 49 y el literal
B.2 EXPERIENCIA DEL €} del humeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
; PERSONAL CLAVE requisito de calificacion se acredita para la suscripcidn del
contrato
De conformidad con el humeral 49.3 dai articulo 49 y el literal
B3 EQUIPAMIENTO €) del numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
' ESTRATEGICC requisite de calificacién se acredita para la suscripcion del
contrato
EXPERIENCIA DEL
A3 POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

ANEXD N8
m“mmﬂﬂmuamm
COMITE DE SELECCHN
mmsmm-ﬂml
md Presente. of suscrito detalla Iy sigurente EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD
‘ | & contRATEY | FECHADE LA | |
| | ; FECHADEL | EXPERENCIA ™o HONTO
[ cumwe ORIETO DEL CONTRATG e CONTRATO | COMFORM PROVEMENTE= {m meoRTE 'unnu-f TURADG
SV I WY | bEPAGO o Casor o l | acta
MUMCIPALOAD | SUPERVISION DE OB CREACION DE LOBAT — BB B i 1| f s
| DSTRALDE | MuLTioEPORTY o i o -- . l
1 pu-:&cxur\lc m;lc'lclos VA MULTIUSOS EN EL cp BN
. - | POS ZEGARRA, DISTRITO D& P Oiacmss
' | oves o DSTRITS OF pogs g 2002018 DELPOBTOR | soxfs | wweeaop * oo ox
MwcPaLDAD | SUPERVISION DE OBRA™ WEJGRALENTD BF - | T | ] I
2| Promciioe |44 mmaungl‘:‘:tmcvo 200 PEREZ ANAMPA EN | N'002.2017-GM. \woszoTr CONSORCI 57844
|ta o TO DOMNGD DE 1 Lol GOM | soues
A = ‘nl‘irmrc_! QF}CA_PRI‘J\!I:’;" DE ‘{:‘ A we ’ o . *
SUPERVISION DE OBRA: "MEJORAMENTD DEL | . | | S 1 | | ]
3 (e R | o DEPORTIVO ) voao1e | COMP i SoLER . ]
_ . DEL  DSTRITS 3 COMPROBANTE | CONSORCIO |
muu:mmmw_s P SOREica | UM | rera0 || eonce S 12440000 Slthsre
‘fgﬂ;m’gxm DE OBRA: “MEJORAMENTO DE I [ |
|LOSAS DEPORTAAS EN L R =
4 | mcEauDap |LOSAS g
T R R AU 20 | v e | comncon)|
ANGULO BUR. MANZANLLA. PROVINCIA pe w mosEms | e e
ICA EFDMYAEUHTODE CA' -ETAPA
SUPERVIS:ON DE OBRA CREACION 0
WACPALOAD |COBERTURA — SOLAR  y  Pamis |
5 | Dmrnr o ?;pg‘f}?mu INFANTIL EN 1A L0sA RS 202 CONSORC
iy D WA DE NUEVA UNION DL DIsTRIT, BART ostauh 16082021 PERVOR Zxisi0
MEGRE | e ALEGRE. PROVINCIA, ot NASCh  MOVAAR S R e Y *
i ‘ULF‘RTH'EMYD[I ica
| MuncPaLDAD | SUPERVISION DE OBRA. MELORAWENTO Dy
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PR :
H | MumaceaLDAD EJEED“EF‘?‘;?‘ ?:pat.“[;.n:ﬁf{u:r?éﬁ'
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE BE SELECCION

“Afio de la recuperacién Yy ¢consolidacién de la economia peruana”

ANEND N0s
EXPERIENCIA DEI, POSTOR EN LA ESPECIAL IDAD

Mediante el presents. el suscrito detalla ks siguente EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD:
T — — T —= n

! | | N contrATOr 08 | FECHA DEL | FECHADE LA [ expenenc [mwooe |  mowto
w | | | comProBANTE [ ‘ |
| cumse ORJETO DEL CONTRATD | reourn CONTRATO | e | PROVENENT | MONEDA | MPORTE CAMSD | FACTURADG

[ SUPERVISION DE GBRA —CREACISN DEL |
MNCPALDAD | PARGUE RECREATNO EN £LL AAMM. ViLA -
| DETMIADE | HERMOSA DSTRID  OF | WARCONA| N'D0G20ZLMEN iz DELPORTOR  SOLES  waramss N wassate
MARCONA | PROVINCIA DE NASCA. DEPARTAMENTD DEPAGO
e

[ SUPERVISION OF  ORA CREACION DEL |
. Wﬁm PARQUE RECREACIONAL EN EL AAHH LAS CoMmonct
DRTRITALOE | YESERAS DEL DISTRITO DE SAN ANDRES aN 2M0ki2022 WOTICH POLES | wmIe 5Ny
SANAMDRES | PROVINCIA DE PISCO - DEPARTALENTG be SN MATED *
ICA

MUCPALOAD | DUPERVISION DE OBRA” “CREACION DE UNA KAl 202 CONSORCIO
LAZUELA EN EL CENTRO POBLADO :
10 FROVINCIAL DE » s P SOLOORG- 23002022 10T FPERVIICR SOLES 8/ 58
NASCA g:;‘:}j .,_‘;Ar:wm DE NASCA PROVINCIA GAFAPN CARTAYO
SUPERVISION DF OBRA. “CREACION OF (081 T T ]
ENCPALGAD 55_£L'¢.‘? DE_INTEGRACION ECONOMICA Y |
SOCAL EN EL PARQUE TEMATICO DeL CONSORCI L er
i “'m;“ CENTRO POBLADO VILLA ROTARY DSTRITO | NMSNNADE  100820M |  chouaess HOMG TuRcH  SOLES  Srs24d o ol
DE SALAS DE {A PROVINCIA DE A DEL
| DEPARTAMENTO DE |CA* |
SUPERVISION DE OBRA: “MEJORAMENTO DEL

,,_
£
s

&5 sror

SERVICIO DE PRACTICA DEPORTINA viO
WnceaLigay | SEF oy - CONBORCIO
RECREATIVA EN LA O8A DEPORTWVA LA .
2| PROVICILDE | RECAEAT O CENTRS POBLADD Lo &ma SN NP | Taxevanes CUARDW SOLEE  MrapmsIm Senem |
HABCA DISTRITO DE NASCA DE LA PROVINGIA DE Ch
NASCA DEL DEPARTAMENTO DE ICA" 1 { | |
_TOTAL Lt T
ice, 03 de Abei el 2025
|
consoia‘f; SANTA ROSA
A
P 4 e tied
Herles Mirko Tur.ay Merine '3
REPACSINTALTY COM N €
MUNTIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA ADAMNCACION SIMLPIFICADA N*05-2025.C5-MP1-1

2 | NOMBRE 0 RAZON | CONSORCIO SANTA ROSA, conformado por (MATTA GARCIA HENRY WILFREDO CON
SOCIAL DEL NUMERQ 10222572032; VERASTEGLI VALENZUELA EDUARDO YAMIL CON NUMERO
POSTOR N° 2 DERUC 1 0223037955)

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Bt CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y ef
literal e) del numera! 139.1 de! artfeulo 139 del
FORMACION ACADEMICA Reglamento este requisito de calificacion se acredita para
la suscripeion del contrato
De conformidad con ef numeral 49.3 del articulc 49 y ef
B.2 EXPERIENCIA DEL iiteral ) del numeral 139.1 del articulo 139 del
ik PERSONAL CLAVE Reglamento este requisito de calificacion se acredita para
la suscripcion def contrato
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el
B.3 EQUIPAMIENTO literal &) del numeral 139.1 de! articuio 139 de!
) ESTRATEGICO Reglamento este requisito de calificacién se acredita para
la suscripcién del contrato
A3 EXPERIENCIA DEL POSTOR
EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la recuperacién y consolidacién de Ia economia peruana”
ANEXO N° 8
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPEGIALIDAD
Seftores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 005-2025-CS-MP-1

Easents -
Mediante el presente. ol suscrito detalls e sguieris como EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD

|.anre FECHADE LA [
CONTRATO!  ricuaoEL  TECHERELE  expemEnca TPODE  BMRONTE
W CLENTE OBJETO OE LONTRATO o8/ conmatao TSR nummu | wowena  weontE cmo o facTRise
bEPATD A
| 'cu&rwnsmsmnmmuzn o
| EL PROVECTO "MEJORAMIENTO Y AUPLIACION CONTRARON® | .
[ 1 prenrerona | CoMPLED DEPORTINO BICA GARCILAZO BRGGAL | FOEAND | DEmm0 S0LES IMS 1652
DE LA VEGA DE LA UR8. EL PORVENIR OISTRITODELA A
VICTORIA - LA LM ‘
cmmmc:ssgmnsmmu |
[ OBRA"UE XRAMENTD PE INFRAES TRUCTURAS | |
2| oiiace | DEPORTWASYRECREATMASEMCLakm veTon  OONTRAIOOE |, o TR el
 frorlicin FALLHATADE LA TORE PPJ) TUPAT AMARY ¥ e | #a n% ‘
| 1 COMITE £7 Bh EL DISTRITO DE MARCORA - WASCA -
| o
|
o_‘nmumvﬂ!uw.mréum P { i
MAIGIFALIOAD O CONTRATO DE \
NTO DEL BOULEVARD DE LA B S— ‘ A
J 1 DeTRMAL OE ABOCIACION VECINAL LA ESUERALDA AV, LAS SERVICIO N ol 013 X de ez 2078 Mafs 000 l rasas
i AR TURGUESAS EN EL DISTRITO DE MARCONANASCAICA” | P62 |
B '
| |
\ [ ‘
| |
P | CONTRATACION PARA LA SUPERVISION DE LA CONTRATO DE | | | ;
MSICPALDAD | EJECUCION DE OBRA “CREACION DE 0B PARGUES 4 ¥
| ¢ |psmra oe SENEL ASENTAMENTO HUMANO SWH LU BAUTISTA | CORSULIONS |W0E | Z1asmeced | SOLES 2008 4 16457
MARCONA TAGTRITE 2 MARCONA - NASCA - ICA” TRAMO 1 figindrilg [ |
PAROUE & | \ |
L [ | |
=
-
| CONTRATALION DEL S6AVICIO D CONGUA 10 D I !
OBRA PARA LA SUPERVISION DE
EJECUCION OF 0SRA 1570 IOARR RENOVAZION DE
COBERTURA DE PISTALACIONES
MUNCIPALDAD - ) CONTRATD
DEPOATIVAS, LOSA DERORTIVA Y SERVICIOS 71 da e
& OMTIIA. 2% HIGIENICOS Y/0 VESTIDORES. EN EL sl P Ry | oEs 300000 W
PoChS {LA) CAMPO DEPORTIVO DEL CCFP. SANTA CRUZ ZONA | \
‘ A DISTRITO PARACAS [ |
| | PROVINGIA PISCO. DEPARTAMENTOICA” Cidego wern |
[ Se Proyacic N 7008 1 ‘
T SERVACIO DE CONSULTORM, PARA LA SUPERVISION OF | | [
| eman LA OSRA CENOUPADO: CREACCNDE LAPLAZADE | CONTRATO | { [
| ¥ mEmoMED. | ARMASDELCENTROPOBLADO CONDORLLO 0D | wasat. (MOE 1 igaguy | |saues o 00020 w2
o DISTRITO DE CHINCHAALTA - PROVINCIA DE CHINCHA. |~ MPCHGH |
OEPARTAMENTO DE ICA [
e CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA
| eETAL 08 SUPERVISION DE 0BRA CREACIONDEL PARQUEDE  CONTRATD  21DE i _
M psmonevo. | LADENTDAD DELDSTRTODEPUEBLONUEVO- Koobals.  PESREAODE, - | sars 201 888 263020
2. - CHINCHAICA® CODIGO UMICO DE INVERSIONES N* MOPN N
i | 24219 |
" il TOTAL I

ica. 03 de abeil def 2025

DMl 71310004




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA

COMITE DE SELECCION

“Afto de la recuperacién Yy consolidacion de la economia peruana”

ANEXO 02: CALIFICACION
AS-SM-5-2025-CS/MPI-1

CAPACIDAD EXPERIENCIA DEL
Ne POSTORES LEGAL - POSTOR EN LA RESULTADO
HABILITACION ESPECIALIDAD
CONSORCIO SANTA ROSA formado por (TUMAY
MERING HERLES MIRKO CON NUMERO DE
! | RUC 10424243456; SARMIENTO JUNES MIGUEL Si CUMPLE CUMPLE CALIFICA
ANGEL CON NUMERO DE RUC 10414388350)
CONSORCIO SANTA ROSA, conformado por
(MATTA GARCIA HENRY WILFREDO CON
2 | NUMERO 10222572032; VERASTEGUI Si CUMPLE CUMPLE CALIFICA
VALENZUELA EDUARDO YAMIL CON NUMERO
DE RUC 10223037955)

D.  EVALUACION TECNICA

a) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
L VALOR REFERENCIAL

Ls: 288 179.60

1.5 VECES EL VALOR REFERENCIAL 2 VECES EL VALOR REFERENCIAL

S/ 4322694 S/ 576 359.2
CONSORCIO SANTA ROSA, T
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN CONSORCIO SANTA ROSA formado por conformado por (MATTA GARCIA
LA ESPECIALIDAD (TUMAY MERINO HERLES MIRKO CON | HENRY WILFREDO CON NUMERO
NUMERO DE RUC 10424243456 10222572032; VERASTEGUI
SARMIENTO JUNES MIGUEL ANGEL VALENZUELA EDUARDO YAMIL
CON NUMERO DE RUG 10414388359) CON NUMERO DE RUC
10223037955)
EXPERIENCIA >=2 VECES EL
VALOR REPFT%*SE"C'A'- 70 s/ 67325080 S/692 830.20
ERIENCIA >= 1,5 Y <2
:~\VECES VR (60 PUNTOS)
ERIENCIA>=1Y <15
CES VR (50 PUNTOS) 70 PUNTOS 70 PUNTOS

b) METODOLOGIA PROPUESTA

Presenta y desarrolla la Metodologia que sustenta la obra tal cual Io estipulado las bases:

\ ANALISIS DE LA METOLOGIA PROPUESTA
\ AS-SM-5-2025-C5/MPI-1
CDNT*.ATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIIN DE LA OBRA: JCREACION DEL SERVICIO DE RECREACION
ESPARCIMIENTO Y CULTURA EN EL PARQUE SANTA ROSA DEI. PALMAR DEL DISTRITO DE ICA § PROVINCIA DE ICA & DEPARTAMENTO BE ICA} CON
CODIGQ DE INVERSIONES N° 2571470,
CONSORCIO SANTA ROSA CONSORCIO SANTA ROSA,
formado por (TUMAY MERINO conformado por (MATTA
HERLES MIRKO CON NUMERO GARCIA HENRY WILFREDO
DE RUC 10424243458; CON NUMERO 10222572032;
SARMIENTO JUNES MIGUEL VERASTEGU| VALENZLUEL A
ANGEL CON NUMERO DE RUC EDUARDO YAMIL CON
10414388359) NUMERO DE RUC
102230378955)
no cumple conforme lo seffala [a
{etra b} de! numeral 82.3 del
articulo 82 del reglamento {las
ofertas técnicas que contengan
algdin tipo de informacidn que
g RRCIODOLCE! CUMPLE forme parte de la oferta
econdmica son descalificadas) el
(< PROY, postor registra su oferta
‘ .\)Q%‘DE S5 d0 econdmica anexo dentro de fa
TS % loE oferta técnica folio 1 folio 66
i, |28 CONCLUSION CUMPLE NO CUMPLE
. ¥ T 5
* MIEMBRO
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CONSORCIO SANTA ROSA formado por (TUMAY MERINO HERLES MIRKO CON
NUMERO DE RUC 10424243456; SARMIENTO JUNES MIGUEL ANGEL CON
NUMERO DE RUC 16414388359)

CUMPLE CON TODOS LOS
PUNTOS DE LA METODOLOGIA
CUMPLE =30 PUNTOS
NO CUMPLE = 0 PUNTOS

30 PUNTOS

Para acceder a fa etapa de evaluacién econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico
minimo de ochenta (80) puntos.

EVALUACION TEGNICA
PUNTAJE

CONSORCIO SANTA ROSA formado por (TUMAY MERINQ HERLES MIRKD CON NUMERO DE RUC 10424243455;
SARMIENTO JUNES MIGUEL ANGEL CON NUMERO DE RUC 10414338359)

100 PUNTOS

CUMPLE Y SUPERA CON EL PUNTAJE MINIMO
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RESULTADO FINAL:

Previo al Otorgamiento de buena pro, es oportuno seftalar que el comité de seleccién ha procedido a calificar’ y evaluar las
ofertas de ios postores en funcién a las condiciones establecidas en las bases integradas el cual constituyen las reglas del
procedimiento de seleccion y aplicando los principios que rigen [as contrataciones del estado, por lo que en prevencién de

la_existencia de vicios ocultos en la documentacién presentada por los postores , se recomienda due una vez
culminada el presente Procedimiento de seleccién , el érgano encargado de fas contrataciones la_Entida

praceda a realizar con Ia fisgalizacién y verificacién posterior de la documentacitn presentada por los postores de
manera oportuna, eflo en concordancia con lo dispuesto en ef numeral 64.67 del Articulo 64 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones de! Estado. Asimismo, el comité de seleccicn a evaluado y calificado las ofertas presentadas, conforme

al principio de presuncién de veracidad establecido en of numeral 1.7) def articulo IV de Iz Lay N* 27444 Ley de

procedimiento Administrativo General, en donde expone que “En la tramitacién def procedimiento administrativo,

Se presume que los documentos y declaraciones formulados por los administrados en Ia forma prescrifa por esta
Ley, responden a la verdad de los hechos gue ellos afirman. Esta presuncién admite prueba en contrario.
Otorgamiento de la Buena Pro:

PRIMERO: Otorgar fa buena pro de la adjudicacion simplificada AS-8M-5-2025-CS/MPI-1-PRIMERA CONVOCATORIA-

SEGUNDD: Publicar este resultado en e Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -SEACE

Siendo las 03:00 p.m., del mismo diz, se dio por concluida la sesién, firmando el comité de seleccion en sefial de
conformidad.

edunde miembro suplente

AS-5M-5-2025-CS/MPI-1 AS-8M-5-2025-CS/MPI-1

! Articulo 49. Requisitos e calificacitn ,
42.3 Tratindose de obras y consultorias de obras, la capacidad téenica y profesional es verificada por el Organo Encargado de las Contrataciones para la
suscripcién del contrato. La Entidad no puede imparer requisitos distintos a Jos sefialados en ¢l rumeral precedente.

e Artfculo 64. Consentimiento del Otorgamiento de Ja Buena Pro, .
64.6. Verificacién de la oferta: Asimismo consentido el otorgamiento de Iz buena pro, el organo Encargady de las Contrataciones o ¢l Organo de la Entidad
2l que se haya asignado tal funcién realiza la verificacidn de Iz oferta presentada por el postor ganador de lo buena pro.
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